
№ 28 (258)
8 августа 2023, вторник

Официальное 
опубликование

12+

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

 27 июля 2023 г.  РЕШЕНИЕ № 250/43

О ВНЕСЕНИИ ИзМЕНЕНИЙ В РЕшЕНИЕ СОБРАНИя ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
СТАВРОПОЛЬСКИЙ №137/25 ОТ 28.04.2022Г. «ОБ УТВЕРжДЕНИИ ПОЛОжЕНИя «О ПОРяДКЕ 

СООБщЕНИя ЛИЦАМИ, зАМЕщАющИМИ МУНИЦИПАЛЬНыЕ ДОЛжНОСТИ В МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ 
СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ, О ВОзНИКНОВЕНИИ ЛИчНОЙ зАИНТЕРЕСОВАННОСТИ 

ПРИ ИСПОЛНЕНИИ ДОЛжНОСТНых ОБязАННОСТЕЙ, КОТОРАя ПРИВОДИТ ИЛИ МОжЕТ ПРИВЕСТИ К 
КОНфЛИКТУ ИНТЕРЕСОВ»»

 Руководствуясь Указом Президента РФ от 01.07.2010 N 821 "О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федераль-
ных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов» (изм. от 26.06.2023г.); Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Федеральным законом от 25.12.2008г. №273-ФЗ «О 
противодействии коррупции»; Уставом муниципального района Ставропольский Самарской области, Собрание Представителей РЕШИЛО:

1. Внести в Решение Собрания Представителей муниципального района Ставропольский Самарской области №137 от 28.04.2022г. «Об 
утверждении Положения «О порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные должности в муниципальном районе Ставропольский 
Самарской области, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может 
привести к конфликту интересов»» следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 5 Положения дополнить пунктом 5.1. следующего содержания: 
«5.1. Персональный состав Комиссии в количестве 7 (семь) человек утверждается решением Собрания Представителей муниципального 

района Ставропольский Самарской области. Комиссия состоит из председателя, секретаря и членов Комиссии.
Председатель Комиссии осуществляет общее руководство работой Комиссии, проводит заседания Комиссии, распределяет обязанности 

между членами Комиссии.
Секретарь Комиссии обеспечивает организационную деятельность Комиссии, ведет делопроизводство.
 Решения Комиссии принимаются большинством голосов от состава Комиссии и оформляются протоколом. Протокол заседания Комиссии 

подписывается всеми членами Комиссии, принявшими участие в заседании.
Заседание Комиссии правомочно, если на нем присутствует более половины от общего числа ее членов.
Лицо, замещающее муниципальную должность, вправе принимать участие в заседании Комиссии. При рассмотрении уведомления комиссия 

вправе проводить собеседование с должностным лицом, его направившем.
На период рассмотрения на заседании Комиссии вопроса в отношении лица, замещающего муниципальную должность, являющегося членом 

Комиссии, его членство в Комиссии, а также членство в Комиссии лиц, находящихся в трудовых отношениях с ним, приостанавливаются.
В случае, если комиссия признает, что лицо, замещающее муниципальную должность не соблюдало требования об урегулировании 

конфликта интересов, комиссия рекомендует руководителю применить к данному служащему конкретную меру ответственности, согласно 
Указа Президента РФ от 01.07.2010 N 821 "О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных 
служащих и урегулированию конфликта интересов".».

 2. Опубликовать настоящее Решение в районной газете «Ставрополь-на-Волге. Официальное опубликование» а также разместить 
на официальном сайте органа местного самоуправления муниципального района Ставропольский Самарской области в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» (stavradm.ru).

 3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава муниципального района Ставропольский
В.М. МЕДВЕДЕВ

Председателя Собрания Представителей 
Н.Г. ИНЮТКИНА

АДМИНИСТРАЦИя МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №2785нпа от 03.08.2023 г.

О ВНЕСЕНИИ ИзМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 23.12.2022 №4740НПА  «ОБ УТВЕРжДЕНИИ СхЕМы 

РАзМЕщЕНИя НЕСТАЦИОНАРНых ТОРГОВых ОБъЕКТОВ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ»

В соответствии с ч. 3 ст. 10 Федерального закона от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой 
деятельности в Российской Федерации», п. 3 ч. 4 ст. 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ч. 2 ст. 5 Закона Самарской области от 05.07.2010 № 76-ГД «О госу-
дарственном регулировании торговой деятельности на территории Самарской области», п. 5 ст. 43 Устава муниципального района Ставро-
польский Самарской области, принятого Решением Собрания Представителей муниципального района Ставропольский Самарской области 
от 30.05.2014 № 291/431, администрация муниципального района Ставропольский Самарской области постановляет:

1. Внести изменение в постановление администрации муниципального района Ставропольский Самарской области от 23.12.2022 № 

4740нпа «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального района Ставропольский 
Самарской области» (далее – постановление), изложив приложение к постановлению «Схема размещения нестационарных торговых объ-
ектов на территории муниципального района Ставропольский Самарской области» в новой редакции, согласно приложению к настоящему 
постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Ставрополь-на-Волге. Официальное опубликование» и на официальном 
сайте администрации муниципального района Ставропольский Самарской области в сети Интернет (stavradm.ru).

 3. Отделу потребительского рынка и развития предпринимательства Управления территориального развития направить надлежащим 
образом заверенную копию настоящего постановления в министерство промышленности и торговли Самарской области в течение 5 рабочих 
дней после принятия настоящего постановления.

 4. Постановление администрации муниципального района Ставропольский Самарской области от 15.06.2023 № 2095нпа «О внесении 
изменений в постановление администрации муниципального района Ставропольский Самарской области от 23.12.2022 № 4740нпа «Об 
утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального района Ставропольский Самарской 
области» признать утратившим силу.

 5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы района по финансам и экономике 
М.В.Ганину.

Глава муниципального района В.М.Медведев

N 
п/п

Адрес нестационарного 
торгового объекта (далее 
- НТО) (при его наличии) 
или адресное обозначение 
места возможного раз-
мещения НТО с указанием 
границ улиц, дорог, про-
ездов, иных ориентиров 
(при наличии)

Вид договора (до-
говор аренды или до-
говор на размещение 
НТО), заключенного 
(заключение которого 
возможно) в целях 
размещения НТО <1> 

Кадастровый номер 
земельного участка 
(здания, строения, 
сооружения) (при на-
личии) или координаты 
характерных точек с 
указанием системы 
координат

Номер 
кадастрового 
квартала, на 
территории 
которого 
размещен или 
возможно раз-
мещение НТО

Площадь земель-
ного участка или 
места размещения 
НТО в здании, 
строении, соору-
жении, где разме-
щен или возможно 
размещение НТО, 
кв. м

Тип 
НТО 
<2>

Вид НТО <3> Специализация 
НТО <4>

Статус места 
расположения 
НТО <5>

Срок размещения 
НТО <6> 

Форма собственности на землю 
или земельный участок, здание, 
строение, сооружение, где раз-
мещен или возможно размеще-
ние НТО, а также наименование 
органа, уполномоченного на 
распоряжение соответствую-
щим имуществом, находящимся 
в государственной или муници-
пальной собственности

Ассорти-
ментный 
перечень 
продоволь-
ственных 
товаров <7>

Преференция в со-
ответствии с частью 
8.1 статьи 5 Закона 
Самарской области 
от 05.07.2010 N 76-ГД 
«О государственном 
регулировании торго-
вой деятельности на 
территории Самарской 
области» <8> 

Субъект малого 
или среднего пред-
принимательства, 
физическое лицо, 
не являющееся ИП 
и применяющее спе-
циальный налоговый 
режим «Налог на 
профессиональный 
доход» <9> 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
1 с.п. Васильевка,

с. Васильевка,
ул. Мира, 62А

Договор на раз-
мещение

X              Y
926651.44 332743.53
926650.71 332744.19
926651.86 332745.47
926650.40 332746.79
926647.26 332743.34
926648.74 332741.99
926649.92 332743.29
926650.65 332742.63

63:32:1405009 10.0 кв. м. пави-
льон

несезонный универсальная 
торговля

используется 5 лет
Договор от 15.08.2018
№ 5
с 15.08.2018 по 
14.08.2023

Земельный участок, государ-
ственная собственность на 
который не разграничена.
ОМСУ м.р. Ставропольский

отсутствует отсутствует МСП

2 с.п. Верхние Белозерки,
с. Верхние Белозерки,
ул. Мира, уч. 6В/1

Договор на раз-
мещение

X              Y
946756.56 309432.09
946754.09 309444.78
946746.52 309443.29
946749.09 309430.56
946756.56 309432.09

63:32:1003004 99.0 кв.м. пави-
льон

несезонный кафе, пекарня не используется 5 лет Земельный участок, государ-
ственная собственность на 
который не разграничена.
ОМСУ м.р. Ставропольский

отсутствует отсутствует МСП/физическое 
лицо

3 с.п. Выселки,
СНТ «Зеленая Даль», 
массив
№ 1, участок № 2

Договор аренды 63:32:1203001:5978 63:32:1203001 18.0 кв.м. пави-
льон

несезонный реализация про-
довольственных 
товаров

используется Договор аренды от 
12.05.2000
№ 397 (продлен до 
11.05.2049)

Земельный участок, государ-
ственная собственность на 
который не разграничена.
ОМСУ м.р. Ставропольский

отсутствует отсутствует МСП

4 с.п. Нижнее Санчелеево, 
автодорога Тольятти-
Ташелка,
10 км.

Договор аренды 63:32:1306001:43 63:32:1306001 1100.0 кв. м. пави-
льон

несезонный универсальная 
торговля

используется Договор от 11.01.2007
№ 5 с 11.01.2007 по 
22.08.2011 (продлен до 
12.08.2060)

Земельный участок, государ-
ственная собственность на 
который не разграничена
ОМСУ м.р. Ставропольский

отсутствует отсутствует МСП

5 с.п. Осиновка,
СТ «Волжские Зори»,
5-ый проезд

Договор аренды 63:32:2301011:001 63:32:2301011 100.0 кв. м. пави-
льон

несезонный реализация про-
довольственных 
товаров

используется Договор от 15.02.2005 
№ 129 (продлен до 
14.02.2054)

Земельный участок, государ-
ственная собственность на 
который не разграничена.
ОМСУ м.р. Ставропольский

отсутствует отсутствует МСП

6 с.п. Пискалы,
ул. Больничная, 6а

Договор на раз-
мещение

63:32:1504001:6231 63:32:1504001 112.0 кв.м. пави-
льон

несезонный универсальная 
торговля

не используется 5 лет Земельный участок, государ-
ственная собственность на 
который не разграничена.
ОМСУ м.р. Ставропольский

отсутствует отсутствует МСП/физическое 
лицо

7 с.п. Пискалы,
ул. Советская, 23б

Договор на раз-
мещение

63:32:1504001:6082 63:32:1504001 70.0 кв.м. пави-
льон

несезонный универсальная 
торговля

не используется 5 лет Земельный участок, государ-
ственная собственность на 
который не разграничена.
ОМСУ м.р. Ставропольский

отсутствует отсутствует МСП/физическое 
лицо

8 с.п. Приморский,
п. Приморский,
ул. Строителей, участок 
№ 5А

Договор аренды 63:32:2501002:0028 63:32:2501002 200.0 кв. м. Площадка 
для 
стройма-
териалов

несезонный реализация непро-
довольствен
ных товаров 
(стройматериалы)

используется Договор от 14.04.2004
№ 269
с 14.01.2004 по 
13.04.2007 (продлен до 
13.04.2053)

Земельный участок, государ-
ственная собственность на 
который не разграничена.
ОМСУ м.р. Ставропольский

отсутствует отсутствует МСП

9 с.п. Приморский,
п. Приморский,
ул. Советская, 10Т

Договор на раз-
мещение

X              Y
422262.01 1313348.31
422260.91 1313351.09
422257.17 1313349.64
422258.20 1313346.86
422262.01 1313348.31

63:32:2501003 12.0 кв.м. киоск несезонный реализация продо-
вольственных то-
варов и продуктов 
питания

используется 5 лет
по договору от 
24.08.2022
№ 9

Земельный участок, государ-
ственная собственность на ко-
торый не разграничена. ОМСУ 
м.р. Ставропольский

отсутствует отсутствует МСП

10 с.п. Приморский,
п. Приморский,
ул. Строителей, южнее 
земельного участка 
63:32:2501003:283

Договор на раз-
мещение

X              Y
422721.59 1312291.85
422699.93 1312302.64
422712.88 1312285.05
422721.59 1312291.85

63:32:2501003 120.0 кв.м. пави-
льон 

несезонный реализация непро-
довольственных 
товаров

используется 5 лет
по договору от 
25.10.2022
№ 11

Земельный участок, государ-
ственная собственность на ко-
торый не разграничена. ОМСУ 
м.р. Ставропольский

отсутствует отсутствует МСП

АДМИНИСТРАЦИя МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №2676 от 26.07.2023 г.

ОБ УТВЕРжДЕНИИ ПЕРЕчНя ПЛАТНых УСЛУГ И ПРЕЙСКУРАНТА ЦЕН (ТАРИфОВ) НА ПЛАТНыЕ 
УСЛУГИ, ПРЕДОСТАВЛяЕМых МБУ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ «МфЦ»

В связи с расширением перечня предоставляемых дополнительных платных услуг, в соответствии с п. 3 ч. 4 ст. 36 Федерального 
закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п. 5 ст. 43 
Устава муниципального района Ставропольский Самарской области, принятого Решением Собрания Представителей муниципального 
района Ставропольский Самарской области от 30.05.2014 № 291/43, руководствуясь Положением об организации платных услуг и 
порядком их оказания муниципальным бюджетным учреждением муниципального района Ставропольский «Многофункциональным 
центром предоставления государственных и муниципальных услуг», утвержденным постановлением администрации муниципального 
района Ставропольский Самарской области от 29.09.2022 № 3338/нпа, Уставом МБУ муниципального района Ставропольский «МФЦ», 
утвержденным постановлением администрации муниципального района Ставропольский Самарской области от 04.05.2016 № 87, 
администрация муниципального района Ставропольский Самарской области постановляет:

1. Утвердить перечень платных услуг и прейскурант цен (тарифов) на платные услуги, предоставляемых МБУ муниципального 
района Ставропольский «МФЦ» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального района Ставропольский Самарской области от 
16.03.2023 № 836 «Об утверждении перечня платных услуг и прейскуранта цен на платные услуги МБУ муниципального района Став-
ропольский «МФЦ».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы района по имуществу и архитекту-
ре – руководителя «Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального района Ставропольский 
Самарской области» А.В. Лысенкова.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ставрополь-на-Волге. Официальное опубликование» и на официальном сайте 
администрации муниципального района Ставропольский Самарской области в сети Интернет.

Глава муниципального района В.М. Медведев

Приложение к постановлению администрации муниципального района Ставропольский
Самарской области  от 26»июля 2023 г. №2676

ПЕРЕчЕНЬ ПЛАТНых УСЛУГ И ПРЕЙСКУРАНТ ЦЕН (ТАРИфОВ) НА ПЛАТНыЕ УСЛУГИ, ПРЕДОСТАВЛяЕМых МБУ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ «МфЦ»

№ п/п Наименование услуги Стоимость (рублей)
юридические услуги
1. Подготовка проектов договоров купли-продажи на один объект недвижимого имущества с участием от 1-го до 

3-х участников сделки включительно
1 100,00

2. Подготовка проектов договоров дарения на один объект недвижимого имущества с участием 2-х участников 
сделки

1 100,00

3. Подготовка проектов договоров купли-продажи на один объект недвижимого имущества с участием от 4-х и 
более участников сделки

1 300,00

4. Подготовка проектов договоров дарения на один объект недвижимого имущества с участием более 2-х 
участников сделки

1 300,00

5. Подготовка проекта договора купли-продажи для регистрации права (прав) на один объект недвижимого 
имущества, с использованием средств государственного материнского (семейного) капитала, либо кредитных 
(заемных) средств и (или) рассрочкой платежа

1 500,00

6. Подготовка проекта договора аренды жилого помещения с участием от 2-х и более участников сделки 600,00
7. Подготовка проекта договора купли-продажи движимого имущества 600,00
8. Подготовка проекта соглашения о распределении долей в праве собственности на объекты недвижимого 

имущества 
1 500,00

9. Консультационные услуги по составлению и заполнению документов 500,00
Сервисные услуги
10. Копирование документов формата A4 (1 страница) 10,00
11. Сканирование документов формата А4 с последующей отправкой файла по электронной почте 10,00
12. Сканирование текстового документа формата А4 с последующим редактированием файла из одного формата 

в другой
30,00

13. Печать документа черно-белая формата А4 (1 страница) 10,00
14. Печать документов цветная формата А4 (1 страница) 30,00
15. Корректировка печатного текста 60,00
16. Фото на документы

-фотографирование на документ с печатью (один комплект 4 шт.)
-фотографирование на документ без печати (запись на флеш-накопитель)
-печать фотографий с флеш-накопителей формата 10х15 (1 лист)

250,00
150,00
100,00

17. Печать на бумажном носителе результата предоставления услуг с портала «Госуслуги» (1 страница) 15,00
Услуги, связанные с выездным обслуживанием заявителей
18. Прием одного пакета документов по месту нахождения заявителя (дом, лечебное учреждение, офис) 350,00
19. Выдача одного пакета документов по месту нахождения заявителя (дом, лечебное учреждение, офис) 200,00
20. Транспортные расходы

- удаленность до 15 км
- удаленность от 16 до 40 км
- удаленность от 41 до 70 км 

900,00
950,00
1000,00

Услуги, связанные с эффективным использованием имущества
21. Размещение рекламы на мониторах в отделениях МФЦ (за 1 секунду) 20,00  (5 показов в 

час на 1 мониторе) 
22. Размещение рекламы на оборотной стороне расписки 15,00
23. Размещение рекламы в виде стикера (А4) на окнах приема клиентов (за 1 стикер) 350,00 (от 1 до 4 

окон) 300,00 (от 5 
до 8 окон)

24. Размещение рекламно-информационных буклетов, листовок, визиток (формат от А4 до А5) (за единицу)
от 1 до 100
от 100 до 500
от 500 до 1000
от 1000 и выше

10,00

9,00
8,00
7,00

25. Размещение рекламно-информационных буклетов, листовок, визиток (формат от 1/3 А4 до 90х50 мм. (визит-
ка) (за единицу)
от 1 до 100
от 100 до 500
от 500 до 1000
от 1000 и выше

7,00

6,00
5,00
4,00

26. Размещение информации на бегущей строке электронного табло, до 500 знаков, 60 показов в день 50,00 (день)
27. Размещение рекламной продукции (баннеры, штендеры, иная рекламно-информационная продукция) общей 

площадью не более 0,6 кв.м. (при наличии свободных мест)
600,00 (месяц)

Агентские услуги
28. Агентские услуги по изготовлению печатей (штампов) Договорная цена
29. Агентские услуги по привлечению покупателей банковских продуктов Договорная цена

30. Агентские услуги по привлечению покупателей банковских продуктов с регистрацией бизнеса Договорная цена

31. Агентские услуги на изготовление и выдачу сертификатов ключей проверки электронной подписи Договорная цена

32. Агентские услуги по приему, передаче, доставке документов для оказания услуг кадастровых инженеров и 
выдаче результата оказания услуг

Договорная цена

33. Агентская услуга по приему заявлений на подключение к сетям газораспределения, системам водоснабжения 
и водоотведения

Договорная цена

34. Агентская услуга по внесению сведений в единый регистр застрахованных лиц по обязательному медицин-
скому страхованию

Договорная цена

АДМИНИСТРАЦИя МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №2717 от 31.07.2023 г.

О ВНЕСЕНИИ ИзМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ОТ 31.05.2018 № 2687 «ОБ 
УТОчНЕНИИ ПЕРЕчНя И ГРАНИЦ ИзБИРАТЕЛЬНых УчАСТКОВ (УчАСТКОВ РЕфЕРЕНДУМА) НА 

ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ» 

В целях уточнения, на основании п. «д» ч. 2.1 ст. 19 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных 
прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», п. 3 ч. 4 ст. 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п. 5 ст. 43 Устава муниципального района Ставропольский 
Самарской области, принятого Решением Собрания Представителей муниципального района Ставропольский Самарской области от 30.05.2014 
№291/43, администрация муниципального района Ставропольский Самарской области постановляет:

 1. Внести следующие изменения в постановление администрации муниципального района Ставропольский Самарской области от 
31.05.2018 № 2687 «Об уточнении перечня и границ избирательных участков (участков референдума) на территории муниципального района 
Ставропольский Самарской области»: 

В пункте 2 постановления абзац 3 раздела «Избирательный участок № 3538» исключить слова: «СНТ «Маяк»; СНТ «Раздолье – 1»; СНТ 
«Раздолье – 2»; СНТ «Приморский», СНТ «Маяк-2», СНТ «Якорь»; Черемшанский переулок; ул. Тополиная, переулок Ближний».

 В пункте 2 постановления абзац 3 раздела «Избирательный участок № 3539» дополнить словами: «СНТ «Маяк»; СНТ «Раздолье – 1»; СНТ 
«Раздолье – 2»; СНТ «Приморский», СНТ «Маяк-2», СНТ «Якорь»; Черемшанский переулок; ул. Тополиная, переулок Ближний». 

В пункте 2 постановления абзац 3 раздела «Избирательный участок № 3543» дополнить словами: «улица Саратовская».
В пункте 2 постановления абзацы 1 и 2 раздела «Избирательный участок № 3523» изложить в следующей редакции:
«445143, муниципальный район Ставропольский, сельское поселение Подстепки, село Подстепки, улица Набережная, 71А.
Центр – село Подстепки, помещение ГБОУ СОШ с. Подстепки (спортивный зал)».
В пункте 2 постановления абзацы 1 и 2 раздела «Избирательный участок № 3544» изложить в следующей редакции:
«445144, муниципальный район Ставропольский, сельское поселение Ягодное, село Ягодное, 1-й Дорогой переулок, дом 1.
Центр – село Ягодное, офисное здание (холл)».
В пункте 2 постановления абзац 3 раздела «Избирательный участок № 3544» дополнить словами: «с 10-го по 17-й Дорогой переулок».
2. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Ставрополь-на-Волге. Официальное опубликование» и на официальном 

сайте администрации муниципального района в информационной сети «Интернет» (stavradm.ru).

Глава муниципального района В.М.Медведев

 Приложение к постановлению администрации муниципального района Ставропольский  Самарской области от 03.08.2023 г. №2785нпа 

СхЕМА РАзМЕщЕНИя НЕСТАЦИОНАРНых ТОРГОВых ОБъЕКТОВ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ



2 ОФИЦИАЛьНО № 28 (258), 8 августа 2023  |   «Ставрополь—на—Волге. Официальное опубликование»

11 с.п. Подстепки,
с.Подстепки,
ул.Советская,
уч. № 1-Ж

Договор на раз-
мещение

X              Y
922713.68 305458.66
922713.41 305461.65
922709.42 305461.28
922709.69 305458.30

63:32:1701002 12.0 кв.м. пави-
льон

несезонный реализация про-
довольственных 
товаров

используется 5 лет
по договору от 
20.03.2023 
№ 1

Земельный участок, государ-
ственная собственность на ко-
торый не разграничена. ОМСУ 
м.р. Ставропольский

отсутствует отсутствует МСП

12 с.п. Подстепки,
с. Подстепки, ул.Советская,
уч. № 1-В

Договор на раз-
мещение

X              Y
922714.44 305450.25
922713.99 305455.23
922710.01 305454.87
922710.46 305449.89

63:32:1701002 20.0 кв.м. пави-
льон

несезонный реализация про-
довольственных 
товаров

используется 5 лет
по договору от 
14.08.2018
№ 4

Земельный участок, государ-
ственная собственность на ко-
торый не разграничена. ОМСУ 
м.р. Ставропольский

отсутствует отсутствует МСП

13 с.п. Подстепки, с. Подстеп-
ки, улица 40 лет Победы, 
участок № 4-Б

Договор на раз-
мещение

63:32:1701002:615 63:32:1701002 36.0 кв.м. пави-
льон

несезонный реализация про-
довольственных 
товаров

используется 5 лет
по договору от 
11.04.2022 №5

Земельный участок, государ-
ственная собственность на ко-
торый не разграничена. ОМСУ 
м.р. Ставропольский

отсутствует отсутствует МСП

14 с.п. Подстепки с. Под-
степки, ул.Советская, 
участок 1-Е

Договор на раз-
мещение

X              Y
922746.31 305450.02
922745.95 305456.00
922745.94 305456.21
922741.51 305455.98
922741.95 305449.50

63:32:1701002 28.0 кв.м. пави-
льон

несезонный универсальная 
торговля

используется 5 лет
по договору от 
13.04.2018
№ 2

Земельный участок, государ-
ственная собственность на ко-
торый не разграничена. ОМСУ 
м.р. Ставропольский

отсутствует отсутствует МСП

15 с.п. Подстепки, с. Под-
степки, ул.Фермерская, 
участок 1-И

Договор на раз-
мещение

X              Y
923596.10 310894.91
923595.39 310901.87
923586.31 310900.95
923587.02 310893.99

63:32:1701007 64.0 кв.м. пави-
льон

несезонный универсальная 
торговля

не используется 5 лет Земельный участок, государ-
ственная собственность на ко-
торый не разграничена. ОМСУ 
м.р. Ставропольский

отсутствует отсутствует МСП/физическое 
лицо

16 с.п. Подстепки, с. Под-
степки,
ул.40 лет Победы, 4-Ж

Договор на раз-
мещение

X              Y
922730.63 305401.01
922729.88 305407.16
922726.71 305406.78
922727.45 305400.62
922730.63 305401.01

63:32:1701002 20.0 кв.м. пави-
льон

несезонный реализация про-
довольственных 
товаров

используется
по договору от 
29.05.2023 
№ 6

5 лет Земельный участок, государ-
ственная собственность на ко-
торый не разграничена. ОМСУ 
м.р. Ставропольский

отсутствует отсутствует МСП

17 с.п. Подстепки, с. Под-
степки, ул.40 лет Победы, 
участок 4-В

Договор на раз-
мещение

63:32:1701002:623 63:32:1701002 30.0 кв.м. пави-
льон

несезонный универсальная 
торговля

используется 5 лет
по договору от 
11.04.2022 №3

Земельный участок, государ-
ственная собственность на ко-
торый не разграничена. ОМСУ 
м.р. Ставропольский

отсутствует отсутствует МСП

18 с.п. Подстепки, с. Под-
степки,
ул.40 лет Победы, участок 
4-Д

Договор аренды 63:32:1701002:621 63:32:1701002 30.0 кв.м. пави-
льон

несезонный реализация про-
довольственных 
товаров

используется 3 года по договору от 
13.07.2015 № 288 с 
13.07.2015 по 13.07.2020 
(продлен до 12.07.2023)

Земельный участок, государ-
ственная собственность на ко-
торый не разграничена. ОМСУ 
м.р. Ставропольский

отсутствует отсутствует МСП

19 с.п. Подстепки, с. Под-
степки,
ул.40 лет Победы, участок 
4-Е

Договор на раз-
мещение

63:32:1701002:622 63:32:1701002 30.0 кв.м. пави-
льон

несезонный реализация про-
довольственных 
товаров

используется 5 лет
по договору от 
11.04.2022 №4

Земельный участок, государ-
ственная собственность на ко-
торый не разграничена. ОМСУ 
м.р. Ставропольский

отсутствует отсутствует МСП

20 с.п. Подстепки, с. Под-
степки,
ул. Юбилейная, 24Е

Договор на раз-
мещение

X              Y
922713.429 305463.275
922712.905 305470.191
922707.901 305469.812
922708.426 305462.896

63:32:1701002 20.0 кв.м пави-
льон

несезонный реализация про-
довольственных 
товаров

используется 5 лет
договору от по 
15.05.2019
№ 3

Земельный участок, государ-
ственная собственность на ко-
торый не разграничена. ОМСУ 
м.р. Ставропольский

отсутствует отсутствует МСП

21 с.п. Подстепки, с. Под-
степки,
ул.40 лет Победы, участок 
4-Г

Договор на раз-
мещение

X              Y
422759.28 1305393.84
422758.78 1305398.81
422752.81 1305398.21
422743.31 1305393.23

63:32:1701002 30.0 кв.м пави-
льон

несезонный реализация про-
довольственных 
товаров

используется 5 лет
по договору от 
20.03.2019
№ 3 

Земельный участок, государ-
ственная собственность на ко-
торый не разграничена. ОМСУ 
м.р. Ставропольский

отсутствует отсутствует МСП

22 с.п. Подстепки, с. Под-
степки,
ул.40 лет Победы, участок 
4-З

Договор на раз-
мещение

X              Y
422741.87 1305392.07
422741.36 1305397.04
422735.40 1305396.44
422735.90 1305391.46

63:32:1701002 30.0 кв.м пави-
льон

несезонный универсальная 
торговля

используется 5 лет
по договору от 
20.03.2019
№ 4 

Земельный участок, государ-
ственная собственность на ко-
торый не разграничена. ОМСУ 
м.р. Ставропольский

отсутствует отсутствует МСП

23 с.п. Подстепки, с. Под-
степки,
СНТ «Приморское»
ул. № 13-Д

Договор аренды 63:32:1702009:796 63:32:1702009 238.0 кв.м пави-
льон

несезонный универсальная 
торговля

используется по договору от 
03.03.2005
№ 186 на неопределен-
ный срок

Земельный участок, государ-
ственная собственность на ко-
торый не разграничена. ОМСУ 
м.р. Ставропольский

отсутствует отсутствует МСП

24 с.п. Подстепки, СНТ 
«Металлург», напротив 
1-ой улицы

Договор на раз-
мещение

X              Y
431449.10 1315243.59
431446.10 1315261.17
431445.65 1315264.46
431436.77 1315263.34
431439.58 1315242.32
431449.10 1315243.59

63:32:1703009 195.0 кв.м пави-
льон

несезонный реализация про-
довольственных 
товаров

используется 5 лет
по договору от 
06.04.2022 №2

Земельный участок, государ-
ственная собственность на ко-
торый не разграничена. ОМСУ 
м.р. Ставропольский

отсутствует отсутствует МСП

25 с.п. Подстепки, СНТ «Прес-
совщик», напротив 10-ой
улицы

Договор на раз-
мещение

X              Y
431489.15 1314883.59
431496.13 1314884.56
431494.27 1314898.62
431487.24 1314897.57
431489.15 1314883.59

63:32:1702009 100.0 кв.м пави-
льон

несезонный реализация про-
довольственных 
товаров

используется 5 лет
по договору от 
06.04.2022 №1

Земельный участок, государ-
ственная собственность на ко-
торый не разграничена. ОМСУ 
м.р. Ставропольский

отсутствует отсутствует МСП

26 с.п. Подстепки, с. Под-
степки,
ул.Речная, напротив въезда 
в СНТ «Росток»

Договор на раз-
мещение

X              Y
422118.95 1305063.43
422117.73 1305074.34
422110.78 1305073.45
422112.03 1305062.55
422118.95 1305063.43

63:32:1702008 77.0 кв.м пави-
льон

несезонный реализация про-
довольственных 
товаров

используется 5 лет
по договору от 
25.10.2022 
№ 13

Земельный участок, государ-
ственная собственность на ко-
торый не разграничена. ОМСУ 
м.р. Ставропольский

отсутствует отсутствует МСП

27 с.п. Сосновый Солонец,
с. Сосновый Солонец,
ул. Советская,
участок № 73-Б

Договор аренды 63:32:2302006:681 63:32:2302006 50.0 кв.м. пави-
льон

несезонный универсальная 
торговля

используется по договору от 
26.01.2015 № 32 
с 26.01.2015 по 
25.01.2020 (продлен до 
25.01.2064)

Земельный участок, государ-
ственная собственность на 
который не разграничена.
ОМСУ м.р. Ставропольский

отсутствует отсутствует МСП

28 с.п. Тимофеевка,
с. Русская Борковка 
по Хрящевскому шоссе, 
участок
№ 2-Д

Договор на раз-
мещение

X              Y
929756.92 320175.50
929757.74 320177.95
929758.56 320182.76
929755.90 320183.69
929753.59 320176.63

63:32:1204006 24.0 кв.м. пави-
льон

несезонный реализация про-
довольственных 
товаров

не используется 5 лет Земельный участок, государ-
ственная собственность на ко-
торый не разграничена. ОМСУ 
м.р. Ставропольский

отсутствует отсутствует МСП/физическое 
лицо

29 с.п. Тимофеевка,
с. Русская Борковка напро-
тив улицы
№ 25, СНТ «Сборщик»

Договор на раз-
мещение

X              Y
931112,05 317530.37
931112.96 317531.22
931113.69 317532.07
931114.93 317533.91
931116.19 317536.17
931116.61 317537.04
931116.98 317537.90
931117.10 317538.25
931117.23 317538.65
931117.34 317539.15
931117.42 317539.68
931117.46 317540.20
931117.44 317540.68
931117.38 317541.24
931117.20 317542.51
931112.75 317574.91
931106.18 317574.11
931098.67 317573.20
931097.52 317567.28
931096.97 317564.34
931093.48 317544.92
931093.04 317542.34
931092.94 317541.13
931092.91 317539.84
931092.93 317536.43
931093.42 317528.29

63:32:1204006 900.0 кв.м. пави-
льон

несезонный универсальная 
торговля

не используется 5 лет Земельный участок, государ-
ственная собственность на ко-
торый не разграничена. ОМСУ 
м.р. Ставропольский

отсутствует отсутствует МСП/физическое 
лицо

30 с.п. Тимофеевка, с. Рус-
ская Борковка
ул. Северная участок 18 Ж

Договор на раз-
мещение

X           Y
931076 317530
931087 317532
931089 317536
931085 317551
931086 317574
931069 317573
931072 317557
931073 317551

63:32:1204006 581.0 кв.м. пави-
льон

несезонный реализация непро-
довольственных 
товаров

используется 5 лет
по договору № 7 от 
06.09.2018 с 06.09.2018 
(продлен до 06.09.2023)

Земельный участок, государ-
ственная собственность на ко-
торый не разграничена. ОМСУ 
м.р. Ставропольский

отсутствует отсутствует МСП

31 с.п. Тимофеевка,
с. Русская Борковка
ул. Северная участок 18 Е

Договор на раз-
мещение

X              Y
931061.03 317525.29
931063.23 317578.14
931041.93 317576.45
931039.40 317523.27

63:32:1204006 1133.0 кв.м. пави-
льон

несезонный реализация непро-
довольственных 
товаров

используется 5 лет
по договору от 
28.07.2022 №7

Земельный участок, государ-
ственная собственность на ко-
торый не разграничена. ОМСУ 
м.р. Ставропольский

отсутствует отсутствует МСП

32 с.п. Тимофеевка,
с. Р-Борковка 
ул.Автозаводская, участок 
№ 21

Договор на раз-
мещение

X              Y
931136.09 317534.08
931135.54 317537.03
931135.13 317540.00
931130.22 317539.33
931131.40 317533.32

63:32:1204006 30.0 кв.м. пави-
льон

несезонный универсальная 
торговля

используется 5 лет
по договору от 
25.10.2022 
№ 14

Земельный участок, государ-
ственная собственность на ко-
торый не разграничена. ОМСУ 
м.р. Ставропольский

отсутствует отсутствует МСП

33 с.п. Тимофеевка,
СТ Мелиоратор,
ул. Октябрьская, участок 
№ 19-Б

Договор на раз-
мещение

X              Y
929786.93 320173.39
929789.77 320180.30
929777.41 320185.40
929774.57 320178.49

63:32:1204006 100.0 кв.м. пави-
льон

несезонный универсальная 
торговля

не используется 5 лет Земельный участок, государ-
ственная собственность на ко-
торый не разграничена. ОМСУ 
м.р. Ставропольский

отсутствует отсутствует МСП/физическое 
лицо

34 с.п. Тимофеевка,
с. Тимофеевка улица 
Строителей, участок № 2-Б

Договор на раз-
мещение

63:32:2601029:5163 63:32:2601029 299.0 кв.м. пави-
льон

несезонный универсальная 
торговля

не используется 5 лет Земельный участок, государ-
ственная собственность на ко-
торый не разграничена. ОМСУ 
м.р. Ставропольский

отсутствует отсутствует МСП/физическое 
лицо

35 с.п. Тимофеевка,
СНТ «Березка» в районе 
улицы
№ 13

Договор на раз-
мещение

X              Y
431029.32 1318365.93
431024.92 1318394.08
431014.44 1318392.44
431018.71 1318364.32
431029.32 1318365.93

63:32:1204006 304.0 кв.м. пави-
льон

несезонный универсальная 
торговля

используется 5 лет
по договору от 
11.04.2022
№ 6

Земельный участок, государ-
ственная собственность на ко-
торый не разграничена. ОМСУ 
м.р. Ставропольский

отсутствует отсутствует МСП

36 с.п. Тимофеевка,
с. Тимофеевка, ул. Строи-
телей, напротив участка 
№ 90/1

Договор на раз-
мещение

X              Y
428427.18 1324210.95
428426.74 1324213.41
428422.80 1324212.68
428423.25 1324210.22
428427.18 1324210.95

63:32:2601013 10.0 кв.м. пави-
льон

несезонный универсальная 
торговля

не используется 5 лет Земельный участок, государ-
ственная собственность на ко-
торый не разграничена. ОМСУ 
м.р. Ставропольский

отсутствует отсутствует МСП/физическое 
лицо

37 с.п. Тимофеевка,
с. Тимофеевка, ул. 
Строителей, юго-восточнее 
участка № 1-Б

Договор на раз-
мещение

X              Y
427330.16 1324013.75
427330.13 1324017.41
427337.88 1324017.47
427337.90 1324013.81
427330.16 1324013.75

63:32:2601015 28.0 кв.м. пави-
льон

несезонный универсальная 
торговля

используется 5 лет
по договору от 
28.07.2022 
№ 8

Земельный участок, государ-
ственная собственность на ко-
торый не разграничена. ОМСУ 
м.р. Ставропольский

отсутствует отсутствует МСП

38 с.п. Тимофеевка,
с. Русская Борковка,
ул. Ворошилова, участок 
№ 1-Ж

Договор на раз-
мещение

X              Y
430336.36 1319572.58
430335.39 1319582.53
430325.43 1319581.55
430326.41 1319571.60
430336.36 1319572.58

63:32:1204006 100.0 кв.м. пави-
льон

несезонный реализация непро-
довольственных 
товаров

используется 5 лет
по договору от 
24.08.2022 
№ 10

Земельный участок, государ-
ственная собственность на ко-
торый не разграничена. ОМСУ 
м.р. Ставропольский

отсутствует отсутствует МСП

39 с.п. Тимофеевка,
с. Тимофеевка, ул. Строи-
телей, севернее участка 
№ 7-Б

Договор на раз-
мещение

X              Y
428030.83 1324106.22
428030.01 1324111.52
428022.81 1324110.32
428023.67 1324105.04
428030.83 1324106.22

63:32:2601012 39.0 кв.м. пави-
льон

несезонный реализация про-
довольственных 
товаров

используется 5 лет
по договору от 
25.10.2022 
№ 12

Земельный участок, государ-
ственная собственность на ко-
торый не разграничена. ОМСУ 
м.р. Ставропольский

отсутствует отсутствует МСП

40 с.п. Тимофеевка,
с. Тимофеевка, ул. Строи-
телей, южнее участка 
№ 7-Б

Договор на раз-
мещение

X              Y
427973.34 1324099.58
427972.62 1324104.53
427965.70 1324103.53
427966.41 1324098.58
427973.31 1324099.58

63:32:2601012 35.0 кв.м. киоск сезонный реализация про-
довольственных 
товаров

не используется 5 лет Земельный участок, государ-
ственная собственность на ко-
торый не разграничена. ОМСУ 
м.р. Ставропольский

отсутствует отсутствует МСП

41 с.п. Хрящевка, с. Хрящевка,
ул. Новая, 2Г

Договор на раз-
мещение

X              Y
955184.66 304346.77
955185.80 304358.37
955181.81 304346.76
955184.20 304352.52
955179.61 304352.67
955179.40 304350.57
955180.99 304350.41
955180.67 304347.16
955184.66 304346.77

63:32:0101018 50.0 кв.м. пави-
льон

несезонный реализация про-
довольственных 
товаров

используется 5 лет
по договору № 5 от 
22.10.2019
(продлен до 21.10.2024)

Земельный участок, государ-
ственная собственность на ко-
торый не разграничена. ОМСУ 
м.р. Ставропольский

отсутствует отсутствует МСП

42 с.п. Жигули, 
с. Валы, 
ул. Советская, западнее
ООО Агроторг Пятерочка

Договор на раз-
мещение

X              Y
401485.64 1324888.17
401488.47 1324887.18
401489.80 1324890.95
401486.97 1324891.94
401485.64 1324888.17

63:32:1905006 12.0 кв.м пави-
льон

несезонный пункт быстрого 
питания

используется
по договору от 
29.05.2023 
№ 7

5 лет Земельный участок, государ-
ственная собственность на ко-
торый не разграничена. ОМСУ 
м.р. Ставропольский

отсутствует отсутствует МСП

43 с.п. Ягодное, с. Ягодное,
ул. Грачева,
д. № 1Ж

Договор на раз-
мещение

X              Y
431914.88 1300555.61
431918.62 1300573.22
431897.42 1300580.14
431896.80 1300576.75
431893.74 1300560.08
431914.88 1300555.61

63:32:1601025 420.0 кв.м. пави-
льон

несезонный универсальная 
торговля

не используется 5 лет Земельный участок, государ-
ственная собственность на ко-
торый не разграничена. ОМСУ 
м.р. Ставропольский

отсутствует отсутствует МСП



3ОФИЦИАЛьНО№ 28 (258), 8 августа 2023  |   «Ставрополь—на—Волге. Официальное опубликование»

44 с.п. Кирилловка, 
с.Кирилловка, СНТ 
Механизатор-6, земельный 
участок, расположен-
ный западнее ЗУ с КН 
63:32:0603005:62

Договор на раз-
мещение

X              Y
456259.81 1347942.58
456250.37 1347939.23
456252.72 1347932.63
456262.16 1347935.98
456259.81 1347942.58

63:32:0603005 70.0 кв.м. киоск несезонный реализация про-
довольственных 
товаров

используется 5 лет
по договору от 
20.03.2023 
№ 2

Земельный участок, государ-
ственная собственность на 
который не разграничена.
ОМСУ м.р. Ставропольский

отсутствует отсутствует МСП

45 с.п. Тимофеевка,
с. Тимофеевка,
ул. Строителей, южнее 
участка № 29-Б

Договор на раз-
мещение

X              Y
428543.96 1324190.24
428542.36 1324200.12
428527.55 1324194.72
428529.15 1324187.85
428543.96 1324190.24

63:32:2601005 150.0 кв.м. пави-
льон

несезонный универсальная 
торговля

не используется 5 лет Земельный участок, государ-
ственная собственность на ко-
торый не разграничена. ОМСУ 
м.р. Ставропольский

отсутствует отсутствует МСП

46 с.п. Тимофеевка,
с. Тимофеевка, СНТ «Бе-
резка», улица № 22, южнее 
участка 
№ 1753 

Договор на раз-
мещение

X              Y
430947.69 1318887.07
430945.55 1318902.27
430939.71 1318901.64
430941.85 1318886.44
430947.69 1318887.07

63:32:1204006 90.0 кв.м. пави-
льон

несезонный реализация про-
довольственных 
товаров

используется
по договору от 
29.05.2023 
№ 3

5 лет Земельный участок, государ-
ственная собственность на ко-
торый не разграничена. ОМСУ 
м.р. Ставропольский

отсутствует отсутствует МСП

47 с.п. Приморский,
п. Приморский,
ул. Строителей, южнее 
земельного участка 
63:32:2501003:283

Договор на раз-
мещение

X              Y
422712.88 1312285.05
422699.93 1312302.70
422688.74 1312336.92
422677.86 1312328.19
422678.50 1312326.66
422677.22 1312324.60
422685.75 1312305.46
422696.24 1312287.03
422705.66 1312279.20
422712.88 1312285.05

63:32:2501003 711.0 кв.м. тор-
говая 
галерея

несезонный реализация продо-
вольственных то-
варов и продуктов 
питания

не используется 5 лет Земельный участок, государ-
ственная собственность на ко-
торый не разграничена. ОМСУ 
м.р. Ставропольский

отсутствует отсутствует МСП

48 с.п. Подстепки, СНТ «Ме-
таллург», напротив 7-ой
улицы

Договор на раз-
мещение

X              Y
431391.53 1315571.26
431399.97 1315572.26
431395.86 1315604.50
431387.16 1315603.30
431391.53 1315571.26

63:32:1703009 280 кв.м. пави-
льон

несезонный реализация про-
довольственных 
товаров

используется
по договору от 
29.05.2023 
№ 5

5 лет Земельный участок, государ-
ственная собственность на ко-
торый не разграничена. ОМСУ 
м.р. Ставропольский

отсутствует отсутствует МСП

49 с.п. Подстепки, СНТ «Ме-
таллург», напротив 7-ой
улицы

Договор на раз-
мещение

X              Y
431400.73 1315565.80
431399.97 1315572.26
431391.53 1315571.26
431392.31 1315564.81
431400.73 1315565.80

63:32:1703009 55 кв.м. пави-
льон

несезонный реализация про-
довольственных 
товаров

не используется 5 лет Земельный участок, государ-
ственная собственность на ко-
торый не разграничена. ОМСУ 
м.р. Ставропольский

отсутствует отсутствует МСП

50 с.п. Васильевка, 
с. Васильевка, юго-
восточнее
 уч. № 70-«К» 
по улице Мира

Договор на раз-
мещение

X              Y
427252.77 1333179.87
427247.93 1333184.93
427242.86 1333180.10
427247.70 1333175.05
427252.77 1333179.87

63:32:1405002 49 кв.м. пави-
льон

несезонный реализация про-
довольственных 
товаров

не используется 5 лет Земельный участок, государ-
ственная собственность на ко-
торый не разграничена. ОМСУ 
м.р. Ставропольский

отсутствует отсутствует МСП

51 с.п. Нижнее Санчелеево,
 с. Нижнее Санчелеево, 
западнее земельного 
участка по 
ул. Красноармейская, 4В

Договор на раз-
мещение

X              Y
440678.09 1325329.45
440686.34 1325323.80
440692.25 1325324.83
440683.93 1325330.30
440678.09 1325329.45

63:32:1301005 40 кв.м. пави-
льон

несезонный реализация про-
довольственных 
товаров

не используется 5 лет Земельный участок, государ-
ственная собственность на ко-
торый не разграничена. ОМСУ 
м.р. Ставропольский

отсутствует отсутствует МСП

52 с.п. Нижнее Санчелеево,
 с. Нижнее Санчелеево, 
западнее земельного 
участка по 
ул. Красноармейская, 4В

Договор на раз-
мещение

X              Y
440708.50 1325327.80
440708.40 1325332.76
440698.44 1325330.99
440698.54 1325326.01
440708.50 1325327.80

63:32:1301005 40 кв.м. пави-
льон

сезонный реализация про-
довольственных 
товаров
(бахчевой развал)

не используется с 15.05.2023 по 
31.10.2023

Земельный участок, государ-
ственная собственность на ко-
торый не разграничена. ОМСУ 
м.р. Ставропольский

отсутствует отсутствует МСП

53 с.п. Нижнее Санчелеево,
 с. Нижнее Санчелеево, 
севернее земельного 
участка по 
ул. Красноармейская, 1 А

Договор на раз-
мещение

X              Y
440649.11 1325347.23
440640.83 1325347.71
440640.78 1325345.28
440649.07 1325344.83
440649.11 1325347.23

63:32:1301012 20 кв.м. пави-
льон

несезонный реализация про-
довольственных 
товаров

не используется 5 лет Земельный участок, государ-
ственная собственность на ко-
торый не разграничена. ОМСУ 
м.р. Ставропольский

отсутствует отсутствует МСП

54 с.п. Тимофеевка, с. Русская 
Борковка, 8 км автодороги 
Тольятти-Хрящнвка

Договор на раз-
мещение

X              Y
430853.10 1319675.83
430850.80 1319696.54
430848.97 1319716.85
430850.99 1319732.41
430852.64 1319737.38
430853.20 1319739.07
430847.07 1319741.67
430833.34 1319738.16
430849.79 1319617.09
430860.22 1319622.94
430853.10 1319675.83

63:32:1204006 1489 кв.м. тор-
говая 
галерея

несезонный реализация непро-
довольственных 
товаров

не используется 5 лет Земельный участок, государ-
ственная собственность на ко-
торый не разграничена. ОМСУ 
м.р. Ставропольский

отсутствует отсутствует МСП

55 с.п. Хрящевка, с. Хрящев-
ка, ул. Рабочая 

Договор на раз-
мещение

X              Y
457068.32 1303282.39
457064.57 1303295.10
456973.33 1303296.40
456974.47 1303283.32
456978.38 1303283.28
457068.32 1303282.39

63:32:0101002 1468 кв.м. пави-
льон

несезонный пункт быстрого 
питания

не используется 5 лет Земельный участок, государ-
ственная собственность на ко-
торый не разграничена. ОМСУ 
м.р. Ставропольский

отсутствует отсутствует МСП

АДМИНИСТРАЦИя СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИя ТИМОфЕЕВКА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 37 от 04 августа 2023 года 

О ВНЕСЕНИИ ИзМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИя ТИМОфЕЕВКА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 22.11.2022 ГОДА № 63 « 

ОБ УТВЕРжДЕНИИ РЕЕСТРА МЕСТ (ПЛОщАДОК) НАКОПЛЕНИя ТВёРДых КОММУНАЛЬНых ОТхОДОВ, 
РАСПОЛОжЕННых НА ТЕРРИТОРИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИя ТИМОфЕЕВКА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», в соответствии с пунктом 4 статьи 13.4 Федерального закона от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», 
Правилами обустройства мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов и ведения их реестра, утверждённых постановлением 
Правительства Российской Федерации от 31.08.2018 № 1039, Уставом сельского поселения Тимофеевка, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в приложение № 1 к постановлению администрации сельского поселения Тимофеевка муниципального района Ставропольский Самарской 
области от 221.10.2022 года № 63 « Об утверждении реестра мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов, расположенных на территории 

сельского поселения Тимофеевка муниципального района Ставропольский Самарской области» следующие изменения:
В приложение № 1 изложить п. 103 в следующей редакции.
2. Опубликовать утверждённый настоящим постановлением реестр мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов, рас-

положенных на территории сельского поселения Тимофеевка в газете «Ставрополь-на- Волге. Официальное опубликование» и на официальном 
сайте администрации сельского поселения Тимофеевка в сети Интернет http:// timofeevka.stavrsp.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава сельского поселения Тимофеевка А.Н. Сорокин 

Приложение №1 к Постановлению администрации сельского поселения Тимофеевка 
муниципального района Ставропольский  Самарской области от 04.08.2023 № 37

ПЕРЕчЕНЬ МЕСТ (ПЛОщАДОК) РАзМЕщЕНИя НАКОПЛЕНИя ТВЕРДых КОММУНАЛЬНых ОТхОДОВ НА ТЕРРИТОРИИ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИя ТИМОфЕЕВКА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

103 445141, Самарская об-
ласть, Ставропольский 
район, с. Тимофеевка, 
ул. Строителей, д. 60-Б
53.562942,49.395964

ас-
фальт

2,56 м2 1 Контейнер 
, пластик- 
0,66 м3

445141, Самарская область, Ставропольский район, с. 
Тимофеевка, ул. Строителей , д. 60
53.562942,49.395964
Общество с ограниченной ответственностью «Агроторг»

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Агроторг»

Приложение к постановлению администрации муниципального района Ставропольский Самарской области от 07.08.2023 г. №38

СхЕМА РАзМЕщЕНИя НЕСТАЦИОНАРНых ТОРГОВых ОБъЕКТОВ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

N 
п/п

Адрес нестационарно-
го торгового объекта 
(далее - НТО) (при его 
наличии) или адресное 
обозначение места 
возможного размещения 
НТО с указанием границ 
улиц, дорог, проездов, 
иных ориентиров (при 
наличии)

Вид договора (до-
говор аренды или до-
говор на размещение 
НТО), заключенного 
(заключение которого 
возможно) в целях 
размещения НТО <1> 

Кадастровый номер 
земельного участка 
(здания, строения, 
сооружения) (при на-
личии) или координаты 
характерных точек с 
указанием системы 
координат

Номер кадастро-
вого квартала, 
на территории 
которого разме-
щен или возможно 
размещение НТО

Площадь земель-
ного участка или 
места размещения 
НТО в здании, 
строении, соору-
жении, где разме-
щен или возможно 
размещение НТО, 
кв. м

Тип НТО <2> Вид НТО <3> Специализация 
НТО <4>

Статус места 
расположения 
НТО <5>

Срок размещения 
НТО <6> 

Форма собственности на зем-
лю или земельный участок, 
здание, строение, соору-
жение, где размещен или 
возможно размещение НТО, а 
также наименование органа, 
уполномоченного на рас-
поряжение соответствующим 
имуществом, находящимся в 
государственной или муници-
пальной собственности

Ассорти-
ментный 
перечень 
продоволь-
ственных 
товаров <6>

Преференция в соот-
ветствии с частью 8.1 
статьи 5 Закона Са-
марской области от 
05.07.2010 N 76-ГД 
«О государственном 
регулировании торго-
вой деятельности на 
территории Самар-
ской области» <8> 

Субъект малого 
или среднего пред-
принимательства, 
физическое лицо, 
не являющееся 
ИП и применяю-
щее специальный 
налоговый режим 
«Налог на про-
фессиональный 
доход» <9> 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
1 с.п. Тимофеевка,

с. Русская Борковка 
по Хрящевскому шоссе, 
участок
№ 2-Д

Договор на раз-
мещение

X              Y
929756.92 320175.50
929757.74 320177.95
929758.56 320182.76
929755.90 320183.69
929753.59 320176.63

63:32:1204006 24.0 кв.м. павильон несезонный реализация 
продоволь-
ственных 
товаров

не используется 5 лет Земельный участок, государ-
ственная собственность на 
который не разграничена. 
ОМСУ м.р. Ставропольский

отсутствует отсутствует МСП/физическое 
лицо

2 с.п. Тимофеевка,
с. Русская Борковка 
напротив улицы
№ 25, СНТ «Сборщик»

Договор на раз-
мещение

X              Y
931112,05 317530.37
931112.96 317531.22
931113.69 317532.07
931114.93 317533.91
931116.19 317536.17
931116.61 317537.04
931116.98 317537.90
931117.10 317538.25
931117.23 317538.65
931117.34 317539.15
931117.42 317539.68
931117.46 317540.20
931117.44 317540.68
931117.38 317541.24
931117.20 317542.51
931112.75 317574.91
931106.18 317574.11
931098.67 317573.20
931097.52 317567.28
931096.97 317564.34
931093.48 317544.92
931093.04 317542.34
931092.94 317541.13
931092.91 317539.84
931092.93 317536.43
931093.42 317528.29

63:32:1204006 900.0 кв.м. павильон несезонный универсальная 
торговля

не используется 5 лет Земельный участок, государ-
ственная собственность на 
который не разграничена. 
ОМСУ м.р. Ставропольский

отсутствует отсутствует МСП/физическое 
лицо

3 с.п. Тимофеевка, с. 
Русская Борковка
ул. Северная участок 
18 Ж

Договор на раз-
мещение

X          Y
931076 317530
931087 317532
931089 317536
931085 317551
931086 317574
931069 317573
931072 317557
931073 317551

63:32:1204006 581.0 кв.м. павильон несезонный реализация 
непродо-
вольственных 
товаров

используется 5 лет
по договору № 
7 от 06.09.2018 
с 06.09.2018 
(продлен до 
06.09.2023)

Земельный участок, государ-
ственная собственность на 
который не разграничена. 
ОМСУ м.р. Ставропольский

отсутствует отсутствует МСП

4 с.п. Тимофеевка,
с. Русская Борковка
ул. Северная участок 
18 Е

Договор на раз-
мещение

X              Y
931061.03 317525.29
931063.23 317578.14
931041.93 317576.45
931039.40 317523.27

63:32:1204006 1133.0 кв.м. павильон несезонный реализация 
непродо-
вольственных 
товаров

используется 5 лет
по договору от 
28.07.2022 №7

Земельный участок, государ-
ственная собственность на 
который не разграничена. 
ОМСУ м.р. Ставропольский

отсутствует отсутствует МСП

5 с.п. Тимофеевка,
с. Р-Борковка 
ул.Автозаводская, 
участок № 21

Договор на раз-
мещение

X              Y
931136.09 317534.08
931135.54 317537.03
931135.13 317540.00
931130.22 317539.33
931131.40 317533.32

63:32:1204006 30.0 кв.м. павильон несезонный универсальная 
торговля

используется 5 лет
по договору от 
25.10.2022 
№ 14

Земельный участок, государ-
ственная собственность на 
который не разграничена. 
ОМСУ м.р. Ставропольский

отсутствует отсутствует МСП

6 с.п. Тимофеевка,
СТ Мелиоратор,
ул. Октябрьская, участок 
№ 19-Б

Договор на раз-
мещение

X              Y
929786.93 320173.39
929789.77 320180.30
929777.41 320185.40
929774.57 320178.49

63:32:1204006 100.0 кв.м. павильон несезонный универсальная 
торговля

не используется 5 лет Земельный участок, государ-
ственная собственность на 
который не разграничена. 
ОМСУ м.р. Ставропольский

отсутствует отсутствует МСП/физическое 
лицо

7 с.п. Тимофеевка,
с. Тимофеевка улица 
Строителей, участок 
№ 2-Б

Договор на раз-
мещение

63:32:2601029:5163 63:32:2601029 299.0 кв.м. павильон несезонный универсальная 
торговля

не используется 5 лет Земельный участок, государ-
ственная собственность на 
который не разграничена. 
ОМСУ м.р. Ставропольский

отсутствует отсутствует МСП/физическое 
лицо

8 с.п. Тимофеевка,
СНТ «Березка» в районе 
улицы
№ 13

Договор на раз-
мещение

X              Y
431029.32 1318365.93
431024.92 1318394.08
431014.44 1318392.44
431018.71 1318364.32
431029.32 1318365.93

63:32:1204006 304.0 кв.м. павильон несезонный универсальная 
торговля

используется 5 лет
по договору от 
11.04.2022
№ 6

Земельный участок, государ-
ственная собственность на 
который не разграничена. 
ОМСУ м.р. Ставропольский

отсутствует отсутствует МСП

АДМИНИСТРАЦИя СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИя ТИМОфЕЕВКА
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 38 от 07 августа 2023 года 

О ВНЕСЕНИИ ИзМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИя ТИМОфЕЕВКА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 17.10.2022 №50 «ОБ 

УТВЕРжДЕНИИ СхЕМы РАзМЕщЕНИя НЕСТАЦИОНАРНых ТОРГОВых ОБъЕКТОВ НА ТЕРРИТОРИИ СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИя ТИМОфЕЕВКА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ»

В соответствии с частью 3 статьи 10 Федерального закона от 28.12.2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования 
торговой деятельности в Российской Федерации», частью 2 статьи 5 Закона Самарской области от 05.07.2010 года № 76-ГД «О государствен-
ном регулировании торговой деятельности на территории Самарской области», руководствуясь Уставом сельского поселения Тимофеевка, 

администрация сельского поселения Тимофеевка муниципального района Ставропольский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации сельского поселения Тимофеевка муниципального района Ставропольский 

Самарской области от 17.10.2022 №50 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории сельского 
поселения Тимофеевка муниципального района Ставропольский Самарской области», изложив схему размещения нестационарных торговых 
объектов на территории сельского поселения Тимофеевка муниципального района Ставропольский Самарской области в новой редакции 
согласно приложению к настоящему постановлению.

2 Опубликовать настоящее постановление в газете «Ставрополь-на-Волге. Официальное опубликование» и на официальном сайте 
администрации сельского поселения Тимофеевка муниципального района Ставропольский Самарской области в сети Интернет http://www.
timofeevka.stavrsp.ru.

3. Направить заверенную копию настоящего нормативного правового акта и копию утвержденной схемы размещения нестационарных 
торговых объектов, а также их электронные копии в администрацию муниципального района Ставропольский Самарской области. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

Глава сельского поселения Тимофеевка А.Н. Сорокин



4 ОФИЦИАЛьНО № 28 (258), 8 августа 2023  |   «Ставрополь—на—Волге. Официальное опубликование»

АДМИНИСТРАЦИя СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИя ТИМОфЕЕВКА
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 39 от 07 августа 2023 года 

О ВНЕСЕНИИ ИзМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИя ТИМОфЕЕВКА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 07 НОяБРя 2022 ГОДА 
№ 60 «ОБ УТВЕРжДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММы СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИя ТИМОфЕЕВКА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ «СОЦИАЛЬНО – эКОНОМИчЕСКОЕ 
РАзВИТИЕ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИя ТИМОфЕЕВКА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2023 – 2025 ГОДы» (В РЕДАКЦИИ ПОСТАНОВЛЕНИя АДМИНИСТРАЦИИ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИя ТИМОфЕЕВКА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ 
ОБЛАСТИ ОТ 29.12.2022 №71, 08.02.2023 №9, 16.03.2023 №14, 10.04.2023 №19, 07.06.2023 №33)

В целях уточнения отдельных мероприятий и корректировки объемов финансирования муниципальной программы «Социально – экономиче-
ское развитие сельского поселения Тимофеевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2023 – 2025 годы», утвержденную 
Постановлением Администрации сельского поселения Тимофеевка муниципального района Ставропольский Самарской области от 07 ноября 2022 
года № 60, Администрация сельского поселения Тимофеевка муниципального района Ставропольский Самарской области постановляет:

1. Установить, что расходные обязательства сельского поселения Тимофеевка муниципального района Ставропольский Самарской области, 
возникающие в результате принятия настоящего Постановления, исполняются сельским поселением Тимофеевка муниципального района Став-
ропольский Самарской области самостоятельно за счет запланированных средств в бюджете сельского поселения Тимофеевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных соответствующему главному 
распорядителю бюджетных средств бюджета сельского поселения Тимофеевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 
реализацию муниципальной программы.

2. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Социально – экономическое развитие сельского поселения Тимофеевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2023 – 2025 годы», утвержденную Постановлением Администрации сельского 
поселения Тимофеевка муниципального района Ставропольский Самарской области от 07 ноября 2022 года № 60:

2.1. В муниципальной программе сельского поселения Тимофеевка муниципального района Ставропольский Самарской области «Социально 
– экономическое развитие сельского поселения Тимофеевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2023 – 2025 годы», 
утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Тимофеевка муниципального района Ставропольский Самарской области 
от 07 ноября 2022 года № 60, в паспорте муниципальной программы сельского поселения Тимофеевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области «Социально – экономическое развитие сельского поселения Тимофеевка муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2023 – 2025 годы» (далее Программа), «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей редакции:

Объемы и 
источники 
финанси-
рования 
Программы

Общий объем финансирования Программы составляет: Общий объем финансирования Программы составляет: 
153 434 033 руб. 06 коп.
2023 год -75 872 373руб. 54 коп.; 
2024 год –38 732 823 руб. 26 коп.; 
2025 год – 38828836 руб. 26 коп. 
Финансирование мероприятий может осуществляться за счет денежных средств федерального, областного бюджетов и 
бюджета сельского поселения Тимофеевка муниципального района Ставропольский Самарской области. Мероприятия Про-
граммы и объемы их финансирования подлежат корректировке.

2.2 Внести в Приложение №4 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие сельского поселения Тимофеевка муници-
пального района Ставропольский Самарской области на 2023 – 2025 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения 
Тимофеевка муниципального района Ставропольский Самарской области от 07 ноября 2022 года № 60, в 4 Подпрограмме «Модернизация и раз-
витие автомобильных дорог общего пользования местного значения в сельском поселении Тимофеевка муниципального района Ставропольский 
на 2023 – 2025 годы (далее Подпрограмма) следующие изменения:

2.2.1. В паспорте Подпрограммы «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

Объемы и 
источники 
финанси-
рования 
Подпро-
граммы

Общий объем финансирования Подпрограммы составляет: Общий объем финансирования Подпрограммы составляет:
 49 733 367 руб.98 коп.
2023 год 39 248 239 руб 87 коп.; 
2024 год – 4 687 197 руб. 53 коп.; 
2025 год – 5 797 930 руб. 58 коп. 
 Финансирование мероприятий может осуществляться за счет денежных средств федерального, областного бюджетов и 
бюджета сельского поселения Тимофеевка муниципального района Ставропольский Самарской области. Мероприятия Под-
программы и объемы их финансирования подлежат корректировке.

2.2.2. В разделе 1.4, «Перечень мероприятий и объем ресурсов, необходимых для реализации Подпрограммы» Таблицу №2 изложить в 
следующей редакции:

Таблица №2
Мероприятия Источник финанси-

рования
Планируемое значение (руб. коп.)
2023 г. 2024 г. 2025 г.

1. Расходы на содержание и строительство автомобильных дорог в сельском поселении 
Расходы на содержания дорожного фонда Местный бюджет 2 922 787,45 976 507,53 1 879 200,58

Областной бюджет - - -
Федеральный бюджет - - -

ИТОГО: 2 922 787,45 976 507,53 1 879 200,58
2. Расходы на содержание и строительство автомобильных дорог в сельском поселении за счет денежных средств, поступающих от акцизов по 
подакцизным товарам (продукции).
Реализация мероприятия по капитальному ремонту и ремонту дорог 
местного значения за счет денежных средств, поступающих от акцизов 
по подакцизным товарам (продукции)

Местный бюджет 5 437 144,55 3 710 690,00 3 918 730,00
Областной бюджет - - -
Федеральный бюджет - - -

ИТОГО: 5 437 144,55 3 710 690,00 3 918 730,00
3. Расходы на реализацию мероприятия по капитальному ремонту и ремонту дорог местного значения
Реализация мероприятия по капитальному ремонту и ремонту дорог 
местного значения

Местный бюджет 570739,60 - -

Областной бюджет 26 650 000,00 - -
Федеральный бюджет 0,00 - -

ИТОГО: 27 220 739,60 - -
4. Расходы на реализацию мероприятий по ремонту дорог местного значения
Устройство дорожного покрытия Местный бюджет  1 669 168,27 - -

Областной бюджет 1 998 400,00 - -
Федеральный бюджет - - -

ИТОГО: 3 667 568,27
Итого по мероприятиям: 39 248 239, 87 4 687 197,53 5 797 930,58

2.3.Внести в Приложение №7 к муниципальной программе «Подпрограмма «Благоустройство территории сельского поселения Тимофеевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2023 - 2025 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского по-
селения Тимофеевка муниципального района Ставропольский Самарской области от 07 ноября 2022 года № 60, в 7 Подпрограмме «Подпрограмма 
«Подпрограмма «Благоустройство территории сельского поселения Тимофеевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 
2023 - 2025 годы» (далее Подпрограмма) следующие изменения:

Подпрограмма «Благоустройство территории сельского поселения Тимофеевка муниципального района Ставропольский Самарской области 
на 2023 - 2025 годы»

2.3.1. В паспорте Подпрограммы «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

Объемы и 
источники 
финанси-
рования 
Подпро-
граммы

Общий объем финансирования Подпрограммы составляет: Общий объем финансирования Подпрограммы составляет: 29 
569 613 руб 42 коп.
2023 год 11 070 116 руб 34 коп.; 
2024 год –9 249 748 руб. 54 коп.; 
2025 год – 9 249 748 руб. 54 коп. 
 Финансирование мероприятий может осуществляться за счет денежных средств федерального, областного бюджетов и 
бюджета сельского поселения Тимофеевка муниципального района Ставропольский Самарской области. Мероприятия Под-
программы и объемы их финансирования подлежат корректировке.

2.3.2. В разделе 1,5 «Перечень мероприятий и объем ресурсов, необходимых для реализации Подпрограммы» Таблицу №1 изложить в 
следующей редакции:

Таблица №1
Мероприятия Источник финансиро-

вания
Планируемое значение (руб. коп.)

2023 г. 2024 г. 2025 г.

1. Уличное освещение в сельском поселении 

Оплата за потребляемую электроэнергию Местный бюджет 2 487 110,31 2 479 284,58 2 479 284,58

Областной бюджет - - -

Федеральный бюджет - - -

Ремонт уличного освещения, электроприборы, электротовары, проведе-
ние линии электропередач

Местный бюджет 289 006,60 535 568,00 535 568,00

Областной бюджет - - -
Федеральный бюджет - - -

ИТОГО 2776116,91 3 014 852,58 3 014 852,58
2. Техническое обслуживание уличного освещения в сельском поселении
Техническое обслуживание уличного освещения Местный бюджет - - -

Областной бюджет - - -
Федеральный бюджет - - -

ИТОГО - - -
3. Уличное освещение в сельском поселении за счет стимулирующих субсидий
Оплата за потребляемую электроэнергию за счет стимулирующих 
субсидий

Областной бюджет - - -

ИТОГО - - -
4. Техническое обслуживание уличного освещения в сельском поселении за счет стимулирующих субсидий
Техническое обслуживание уличного освещения за счет стимулирующих 
субсидий

Областной бюджет - - -

ИТОГО - - -
5. Благоустройство сельского поселения
Материальное содержание трактористов Местный бюджет 1 614 387,33 1 617 956,34 1 617 956,34

Областной бюджет - - -
Федеральный бюджет - - -

Прочие мероприятия по благоустройству территории Местный бюджет  6 100 516,00 4 037 869,36 4 037 869,36

Областной бюджет - - -
Федеральный бюджет - - -

ИТОГО 7 714 903,33 5 655 827,70 5 655 827,70
6. Благоустройство сельского поселения за счет стимулирующих субсидий
Прочие мероприятия по благоустройству территории за счет стимули-
рующих субсидий

Областной бюджет - - -

ИТОГО - - -
7. Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты муниципального района в соответствии с заключенными соглашениями о передаче 
органам местного самоуправления муниципального района полномочий органов местного самоуправления поселений (т. е. передача полномочий 
из поселения в район)

Осуществление мероприятий в рамках законодательства о градострои-
тельной деятельности

Местный бюджет 579 070,26 579 070,26 579 070,26

Благоустройство сельских территорий в рамках государственной про-
граммы Самарской области «Комплексное развитие сельских территорий 
Самарской области на 2020 - 2025 годы»

Местный бюджет 0,00 0,00 0,00

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00

ИТОГО 579 070,26 579 070,26 579 070,26
Итого по мероприятиям 11 070 090,50 9 249 748,54 9 249 748,54

Таблица №3
2.4 Внести в Приложение Б Подпрограмма «Обеспечение информатизации и электронного документооборота для осуществления деятельности 

администрации сельского поселения Тимофеевка муниципального района Ставропольский Самарской области, ведение бюджетной (бухгалтерской) 
отчетности и осуществление контроля за исполнением бюджета на 2023 - 2025 годы» В разделе «Перечень мероприятий и объем ресурсов, не-
обходимых для реализации Подпрограммы» Таблицу №1 изложить в следующей редакции:

В паспорте Подпрограммы «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

Объемы и 
источники 
финанси-
рования 
Подпро-
граммы

Общий объем финансирования Подпрограммы составляет: Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 
7 368 253 руб 76 коп.
2023 год 2 574 111 руб 80коп.; 
2024 год – 2 397 070 руб. 98 коп.; 
2025 год – 2 397 070 руб. 98 коп. 
 Финансирование мероприятий может осуществляться за счет денежных средств федерального, областного бюджетов и 
бюджета сельского поселения Тимофеевка муниципального района Ставропольский Самарской области. Мероприятия Под-
программы и объемы их финансирования подлежат корректировке.

2.4.1. В разделе «Перечень мероприятий и объем ресурсов, необходимых для реализации Подпрограммы» Таблицу №1 изложить в сле-
дующей редакции:

Таблица №1
Мероприятия Источник финанси-

рования
Планируемое значение (руб. коп.)
2023 г. 2024 г.

1.Обеспечение устойчивого функционирования , модернизации и развития материально-технической базы сельского поселения
Услуги связи Местный бюджет 127 926,02 106 192,00 106 192,00

Областной бюджет - - -
Федеральный бюджет - - -

ИТОГО: 127 926,02 106 192,00 106 192,00
3.Обеспечение функционирования и развития средств связи и передачи данных
Ремонт оргтехники Местный бюджет 57 450,00 28 900 28 900
Техническое обслуживание офисной техники Местный бюджет 115 200,00 96 600,00 96 600,00
Программный комплекс «Контур.Экстерн» для сдачи отчетности Местный бюджет 10 100,00 - -
База данных - электронной справочной системы «Госфинансы», консультант 
плюс и другие

Местный бюджет 181 752,80 80 506,80 80 506,80

Приобретение стационарного телефона Местный бюджет - 3 189,20 3 189,20
ИТОГО: 364 502,80 209 196,00 209 196,00
4.Межбюджетные трансферты , предоставляемые в бюджеты муниципального района в соответствии с заключенными соглашениями о передачи 
органам местного самоуправления муниципального района полномочий органов местного самоуправления поселений (т.е передача полномочий 
из поселений в район) 
Осуществление контроля кассового исполнения бюджета и внутреннего муни-
ципального финансового контроля

Местный бюджет 2 081 682,98 2 081 682,98 2 081 682,98
Областной бюджет - - -
Федеральный бюджет - - -

ИТОГО: 2 081 682,98 2 081 682,98 2 081 682,98

3. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
4. Срок действия настоящего постановления до 31 декабря 2025 г.
5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Ставрополь-на-Волге. Официальное опубликование» и 

на официальном сайте сельского поселения Тимофеевка муниципального района Ставропольский Самарской области в сети Интернет http://
timofeevka.stavrsp.ru. 

Глава сельского поселения Тимофеевка А.Н. Сорокин

12+

Тираж: 900. Бесплатно. 

Учредитель: Администрация муниципального района 
Ставропольский Самарской области.
Редакция, издатель: Муниципальное предприятие муниципального 
района Ставропольский «Редакция газеты «Ставрополь—на—Волге».
Адрес редакции, издателя:  
445019, РФ, Самарская область, г. Тольятти, ул. Горького, 33. 
E-mail: stavrgazeta@yandex.ru. Телефон: 36-44-00.

Газета отпечатана
в ООО «Оптима-Принт»
443114, Самарская обл.,
г. Самара, пр-т Кирова, 
дом 387, к. 3.

Номер заказа: 2004

№ 28 (258), вторник, 8 августа 2023
Главный редактор:
юЛИя ВЛАДИМИРОВНА ГВОзДЕВА

«Ставрополь-на-Волге.
Официальное 
опубликование»

СООБщЕНИЕ О ВОзМОжНОМ УСТАНОВЛЕНИИ ПУБЛИчНОГО СЕРВИТУТА

В соответствии со статьей 39.42 Земельного кодекса Российской Федерации администрация муниципального района Ставропольский 
Самарской области информирует о возможном установлении публичного сервитута ООО «СВГК» в целях размещения объекта, необходимого 
для подключения (технологического присоединения) к сетям инженерно - технического обеспечения «Технологическое присоединение к га-
зораспределительной сети АЗС, расположенной: Самарская область, Ставрпоольский район, с. Васильевка,  ул. Шоссейная, 36. Газопровод 
высокого давления 2 категории от существующего d=200мм, проложенный к с. Васильевка до границ з.у.» в отношение земельного участка 
с кадастровым номером 63:32:0000000:12140 (Самарская область, Ставропольский район, с.п Васильевка) и земель расположенным в кадас-
трвых кварталах 63:32:1403007 (Самарская область, муниципальный район Ставропольский, сельское поселение Васильевка), 63:32:1405008 
(Самарская область, муниципальный район Ставропольский, сельское поселение Васильевка).

ГРАФИЧЕСКОЕ ОПИСАНИЕ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА
1. Местоположения границ публичного     сервитута Самарская область, Ставропольский район
2. Система координат МСК-63
3. Метод определения координат метод спутниковых геодезических измерений
4. Площадь публичного сервтута 1667 кв.м.
Обозначение характерных точек границы Координаты, м Средняя квадратическая погрешность положения характерной точки (Mt), м

Х Y
1 2 3 4
1 426215,32 1331838,00 0.1
2 426217,10 1331841,60 0.1
3 426007,39 1331971,69 0.1
4 425880,59 1332029,71 0.1
5 425863,83 1332054,15 0.1
6 425860,56 1332051,84 0.1
7 425877,91 1332026,53 0.1
8 426005,50 1331968,16 0.1
1 426215,32 1331838,00 0.1

Размещение инженерного сооружения систем газоснабжения, подключение (технологическое присоединение) к сетям инженерно-
технического обеспечения объекта газораспределительной сети - «Технологическое присоединение к газораспределительной сети АЗС, 
расположенной: Самарская область, Ставрпоольский район, с. Васильевка,  ул. Шоссейная, 36. Газопровод высокого давления 2 категории 
от существующего d=200мм, проложенный к с. Васильевка до границ з.у.» связано с целью подключения объекта капитального строительства 
АЗС расположенного на земельном участка с кадастровым номером 63:32:1403007:10 по адресу: Самарская область, муниципальный район 
Ставропольский, сельское поселение Васильевка, село Васильевка, улица Шоссейная, о чем Общество с ограниченной ответственностью 
«Средневолжская газовая компания» (ООО «СВГК») и Назаров Олег Петрович заключили договор №УРТ030790 от 30.06.2021 о подключении 
(технологическом присоединение) объекта капитального строительства к сети газораспределения.  Мероприятия по подключению (техноло-
гическому присоединению) определены в соответствии с техническими условиями №Т1-ГИ/10381-21 от 30.06.20201.

С поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута и прилагаемым к нему описанием местоположения границ публич-
ного сервитута заинтересованные лица могут ознакомиться по адресу: 445011, Самарская область, г. Тольятти, пл. Свободы, 9, каб. 306. 
График работы: пн-чт с 9.00 до 18.00, перерыв с 13.00 до 13.48, пт с 9.00 до 17.00, перерыв с 13.00 до 13.48. 

Заявления об учете прав на земельный участок принимаются в течение 15 дней со дня опубликования сообщения в администрацию 
муниципального района Ставропольский Самарской области через общий отдел, расположенный по адресу: Самарская область, г. Тольятти, 
пл. Свободы, 9 либо почтовым отправлением по указанному адресу. 

Информация о поступившем ходатайстве, об установлении публичного сервитута размещена на официальных интернет-сайтах админи-
страции муниципального района Ставропольский Самарской области (https://stavradm.ru), администрации сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области (https://www.vasilevka.stavrsp.ru/).

9 с.п. Тимофеевка,
с. Тимофеевка, ул. 
Строителей, напротив 
участка № 90/1

Договор на раз-
мещение

X              Y
428427.18 1324210.95
428426.74 1324213.41
428422.80 1324212.68
428423.25 1324210.22
428427.18 1324210.95

63:32:2601013 10.0 кв.м. павильон несезонный универсальная 
торговля

не используется 5 лет Земельный участок, государ-
ственная собственность на 
который не разграничена. 
ОМСУ м.р. Ставропольский

отсутствует отсутствует МСП/физическое 
лицо

10 с.п. Тимофеевка,
с. Тимофеевка, ул. 
Строителей, юго-
восточнее участка 
№ 1-Б

Договор на раз-
мещение

X              Y
427330.16 1324013.75
427330.13 1324017.41
427337.88 1324017.47
427337.90 1324013.81
427330.16 1324013.75

63:32:2601015 28.0 кв.м. павильон несезонный универсальная 
торговля

используется 5 лет
по договору от 
28.07.2022 
№ 8

Земельный участок, государ-
ственная собственность на 
который не разграничена. 
ОМСУ м.р. Ставропольский

отсутствует отсутствует МСП

11 с.п. Тимофеевка,
с. Русская Борковка,
ул. Ворошилова, участок 
№ 1-Ж

Договор на раз-
мещение

X              Y
430336.36 1319572.58
430335.39 1319582.53
430325.43 1319581.55
430326.41 1319571.60
430336.36 1319572.58

63:32:1204006 100.0 кв.м. павильон несезонный реализация 
непродо-
вольственных 
товаров

используется 5 лет
по договору от 
24.08.2022 
№ 10

Земельный участок, государ-
ственная собственность на 
который не разграничена. 
ОМСУ м.р. Ставропольский

отсутствует отсутствует МСП

12 с.п. Тимофеевка,
с. Тимофеевка, ул. 
Строителей, севернее 
участка № 7-Б

Договор на раз-
мещение

X              Y
428030.83 1324106.22
428030.01 1324111.52
428022.81 1324110.32
428023.67 1324105.04
428030.83 1324106.22

63:32:2601012 39.0 кв.м. павильон несезонный реализация 
продоволь-
ственных 
товаров

используется 5 лет
по договору от 
25.10.2022 
№ 12

Земельный участок, государ-
ственная собственность на 
который не разграничена. 
ОМСУ м.р. Ставропольский

отсутствует отсутствует МСП

13 с.п. Тимофеевка,
с. Тимофеевка, ул. 
Строителей, южнее 
участка 
№ 7-Б

Договор на раз-
мещение

X              Y
427973.34 1324099.58
427972.62 1324104.53
427965.70 1324103.53
427966.41 1324098.58
427973.31 1324099.58

63:32:2601012 35.0 кв.м. киоск сезонный реализация 
продоволь-
ственных 
товаров

не используется 5 лет Земельный участок, государ-
ственная собственность на 
который не разграничена. 
ОМСУ м.р. Ставропольский

отсутствует отсутствует МСП

14 с.п. Тимофеевка,
с. Тимофеевка,
ул. Строителей, южнее 
участка № 29-Б

Договор на раз-
мещение

X              Y
428543.96 1324190.24
428542.36 1324200.12
428527.55 1324194.72
428529.15 1324187.85
428543.96 1324190.24

63:32:2601005 150.0 кв.м. павильон несезонный универсальная 
торговля

не используется 5 лет Земельный участок, государ-
ственная собственность на 
который не разграничена. 
ОМСУ м.р. Ставропольский

отсутствует отсутствует МСП

15 с.п. Тимофеевка,
с. Тимофеевка, СНТ 
«Березка», улица № 22, 
южнее участка 
№ 1753 

Договор на раз-
мещение

X              Y
430947.69 1318887.07
430945.55 1318902.27
430939.71 1318901.64
430941.85 1318886.44
430947.69 1318887.07

63:32:1204006 90.0 кв.м. павильон несезонный реализация 
продоволь-
ственных 
товаров

используется 5 лет
Договор №3 от 
29.05.2023

Земельный участок, государ-
ственная собственность на 
который не разграничена. 
ОМСУ м.р. Ставропольский

отсутствует отсутствует МСП

16 Самарская область, м.р. 
Ставропольский, с.п. 
Тимофеека, с. Русская 
Борковка,8 км. Автодо-
роги Тольятти-Хрящевка

Договор на раз-
мещение

X              Y
430583.10 1319675.83
430850.80 1319696.54
430848.97 1319716.85
430850.99 1319732.41
430852.64 1319737.38
430853.20 1319739.07
430847.07 1319741.67
430833.34 1319738.16
430849.79 1319617.09
430860.22 1319622.94
 430853.10 1319675.83

63:32:1204006 1489 кв.м. торговая галерея несезонный реализация 
продоволь-
ственных 
товаров

не используется 5 лет Земельный участок, государ-
ственная собственность на 
который не разграничена. 
ОМСУ м.р. Ставропольский

отсутствует отсутствует МСП


